

Gemeenteraad Gooise Meren

Informatieve vragen van feitelijke/technische aard

Van	:	Freek Vos / GroenLinks
Datum indiening	:	14 maart 2017
Betreft	:	Aanvraag rijksuitkering Bommenregeling 2017
Vraag en beantwoording is openbaar	:	(hier aangeven als u dit niet wilt!)
Datum toezending antwoord	:	22 maart 2017

Vragen:

In het stuk Aanvraag rijksuitkering Bommenregeling 2017 staat onder punt 9:

"De sluitingsdatum voor aanvragen voor een rijksbijdrage is 1 maart"

Aangezien dit voorstel pas 29 maart in de raad komt, vraag ik mij af of

1. Deze datum klopt? en zo ja
2. Er uitstel is aangevraagd/verleend?

Graag verneem ik uw antwoord.

Antwoord:

In het raadsvoorstel wordt de datum van 1 maart genoemd en uit de context is –terecht- afgeleid dat de bedoeling was de aanvraag nog voor 1 maart dit jaar in te dienen. Maar mede door de vergadercyclus wordt het raadsbesluit pas nu genomen. Wij hebben het concept-voorstel wel vóór 1 maart naar het ministerie opgestuurd met de aankondiging dat zodra de raad het raadsvoorstel had behandeld het besluit werd nagestuurd. Maar de datum van de raad (29 maart) lag te ver weg voor het ministerie. Het ministerie bevestigde dat de aanvraag nu meeloopt voor 2018 waaruit ook kan worden opgemaakt dat er geen aanleiding is te veronderstellen dat de Bommenregeling dan niet meer bestaat.